

Szachinszach Iranu zwiedza Kraków

Przebywający z wizytą oficjalną w Polsce szachinszach Iranu Mohammad Reza Pahlavi Aryamehr z cesarową Farah Pahlavi rozpoczęli w piątek podróż po kraju.

Tegoż dnia w godzinach porannych, z okazji 25-lecia wstąpienia Mohammada Reza Pahlavi na tron, przewodniczący Rady Państwa złożył szachinszachowi Iranu najlepsze życzenia i gratulacje.

Pierwszym etapem podróży jest Kraków. Cesarz i cesarzowa w towarzystwie Edwarda Ochaba i jego małżonki udali się do Krakowa samolotem specjalnym.

W czasie gdy przewodniczący Rady Państwa i szachinszach Iranu przebywali w Nowej Hucie, ich małżonki — Farah Pahlavi i Rozalia Ochab odwiedziły żłobek i przedszkole zakładów przemysłu cukrowniczego „Wawel” w Krakowie. Następnie szachinszach Iranu i Edward Ochab wraz z małżonkami i towarzyszącymi im osobistościami udali się do Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Witając gości w 14-wiecznym Collegium Maius, gospodarz UJ prof. dr Mieczysław Klimaszewski przypomniał dzieje 600-letniej uczelni, podkreślając m. in. jej udział w upowszechnianiu nauki i kultury irańskiej w naszym kraju.

Rektor M. Klimaszewski wręczył następnie cesarzowi medal okolicznościowy 600-le-



W dniu 15.IX. 1966 r. w MSZ w Warszawie została parafowana umowa kulturalna między Rządem PRL i Cesarskim Rządem Iranu.

Umowę parafowali ministrowie spraw zagranicznych obu krajów — Adam Rapacki i Abbas Aram. N/zi uroczystość podpisania umowy. CAF — Langda



W trzecim dniu pobytu w Polsce cesarz Iranu wraz z małżonką w godzinach porannych zwiedzał stolicę.

N/zi: na Rynku Starego Miasta — od lewej na pierwszym planie — cesarz, cesarzowa, J. Zarzycki i Cz. Kotela.

CAF — Langda

cia uczelni, a także jej honorową odznakę. Odznakę taką otrzymała także cesarzowa Farah Pahlavi. Cesarz i cesarzowa obdarowani kompletem starich drzeworytów z XVI wieku.

Goście zwiedzieli m. in. skarbicę wawelską, katedrę oraz znajdujące się w jej podziemiach groby królów polskich.

Milion marek w banknotach skradziono na lotnisku we Frankfurcie

Policja kryminalna we Frankfurcie pochłonięta jest śledztwem, zataczającym coraz szersze kregi, w sprawie kradzieży worka, zawierającego milion marek w banknotach, popełnionej we wtorek na lotnisku. Jak informuje DPA, kierownca samochodu obsługującego Lufthansę przyjął przesyłkę — worek z napisem „Wartość przeszło miliona marek” — od pasażerów jugosłowiań-

„Latające talerze“ — kule plazmowe

Tajemnica „latających talerzy”, lub — jak je nazwano w

Makarios w Kairze

W piątek po południu prezydent Cypru, arcybiskup Makarios przybył z 8-dniową wizytą oficjalną do Zjednoczonej Republiki Arabskiej. Na lotnisku kairskim gością powitał prezydent Naser.

nomenklaturze naukowej — nie zidentyfikowanych obiektów latających, doczekała się częściowego przynajmniej wyjaśnienia. Uczeń amerykański podczas prób prowadzonych w rejonie Pittsburga wywołał szturmem podobne zjawiska i stwierdził, że są one pochodzenia elektrycznego. „Latające talerze” — to kule plazmy, zjonizowanego gazu.

Licznych doniesień o pojawianiu się tajemniczych obiektów latających nie można było traktować jako wytworu halucynacji. Istnienie ich potwierdzały obserwacje wielu świadków, a także zdjęcia fotograficzne rejestracji ekranów radarowych. Zaczęto więc systematyczne badania tych zjawisk, przy czym uwagę uczonych zwróciła charakterystyczna ich lokalizacja: najczęściej występowały w kilkunastokilometrowym pasie wzdłuż wybrzeży morskich i, w niewielkiej odległości od linii energetycznych wysokiego napięcia. To naprowadziło na trop wyjaśnienia.

W przeprowadzonych obecnie doświadczeniach wykorzystano linie energetyczne o napięciu 500 tys. voltów. Okazało się, że powiększenie tego napięcia o 20 proc. wywołuje powstawanie wzdłuż przewodów tzw. wyładowań koronowych. Przy wyładowaniach tych mogą pojawić się ogniste kule plazmy zjonizowanego, świecącego powietrza, wędrujące z wiatrem nad ziemią.

Korespondencja z Bonn

Henryk Kollat

Pierwsze czytanie „ustaw stabilizacyjnych“

Bundestag zakończył o trzy tygodnie wcześniej swoje wakacje letnie, by obradować w pierwszym czytaniu nad rządowymi projektami „ustaw stabilizacyjnych“.

Kanceler Erhard zaapelował na wstępie debaty do wszystkich frakcji, by poparły projekty tych ustaw, twierdząc, że mają one na celu przezwyciężenie nie tylko obecnych trudności, lecz również stworzenie trwałego instrumentu do kierowania koniunkturą.

Obserwatorzy uważają, że przedłożone przez rząd projekty ustaw stabilizacyjnych są spóźnione i niewystarczające i że wino za to ponosi kanclerz Erhard, który zawiódł jako reklamowany spec od cudzo-

spodarczego. Celem ustaw jest głównie stabilizacja rządu Erharda.

W NRF występowało od dawna zjawisko tzw. przegrzania koniunktury, do czego przyczyniła się wcale polityka budżetowa rządu federalnego, rządów krajowych i gmin.

Do ich kas wpływa rocznie około 40 proc. produktu społecznego. Ponadto rząd federalny, rządy krajowe i gminy korzystają obficie z kredytów zaciąganych na rynku kapitałowym. Ich zadłużenie osiągnę-

ło obecnie zawrotną sumę 80 miliardów marek. W bieżącym roku wydatki publiczne krajów są o 10 miliardów większe od ich wpływów.

Dla zapobieżenia inflacji bank federalny wprowadził ograniczenia na rynku kapitałowym. Kredyty ogromnie zdrożały. Stopy procentowa podskoczyła w poszczególnych wypadkach do 8 a nawet 9,5 proc.

Rząd federalny, kraje i gminy żyją jednak nadal ponad stan, przyczyniając się do dalszego ograniczenia rynku kapitałowego, a co za tym idzie, spadku inwestycji przemysłowych i wzrostu inflacji.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Lódź, sobota 17 września 1966 roku Rok XXI Nr 222 (6149)

Przyszły tydzień w Sejmie

W przyszłym tygodniu obradować będą trzy komisje sejmowe. Komisja Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów wysłucha referatu Komisji Planowania przy Radzie Ministrów o głównych założeniach, kierunkach i proporcjach planu rozwoju gospodarki narodowej na lata 1966-70. Przedmiotem posiedzenia Komisji Komunikacji i Łączności będzie postępowanie techniczne w resorcie komunikacji oraz w łączności, Rozpatrzeniu rządowego projektu ustawy o zmia-

nie ustawy o paszportach poświęcone będą obrady Komisji Spraw Wewnętrznych.

Polsko-austriackie rozmowy handlowe

Do Wiednia przybył wiceminister handlu zagranicznego PRL, Tadeusz Olechowski.

Wiceminister Olechowski zwiedził międzynarodowe targi wiedeńskie oraz był przyjęty przez wicekanclerza i ministra handlu i przemysłu F. Becka, z którym odbył rozmowę na temat polsko-austriackiej wymiany towarowej.

Okręg łódzki PKO w czołówce

Ponad 450 tys. osób oszczędza na własne mieszkania

Jak PKO ocenia przebieg akcji długofalowego oszczędzania na mieszkania spółdzielcze? Dyrektor naczelny PKO — Edward Walaszczak, mówi na ten temat w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi PAP.

— Zasada „spółdzielczej drogi do mieszkania” spotkała się ze zrozumieniem społeczeństwa. Świadczy o tym m. in. wzrost liczby mieszkaniowych książeczek oszczędnościowych i gromadzonych wkładów. W końcu maja ub. roku książeczek tych było niewiele ponad 86 tys., zaś suma wkładów sięgała 618 mln zł. Dziś książeczek mamy ponad 450 tys., a wkłady mieszkaniowe zbliżają się do kwoty 2.360 mln zł. Zatem w ciągu kilkunastu miesięcy nastąpił przeskok pięciokrotny wzrost liczby książeczek i ponad 3,5-krotny wkładów. Trzeba podkreślić, że ze wspomnianej liczby ponad 450 tys. książeczek mieszkaniowych, ok. 30 proc. należy do tych, którzy zgodzili się na systematyczne potrącanie zadeklarowanych kwot przez zakłady pracy (na poczet wkładu mieszkaniowego) z miesięcznych zarobków. Osoby te będą korzystały — po oprocentowaniu i gwarancji realnej wartości wkładów — z 50-złotowej premii miesięcznej za systematyczne oszczędzanie.

Z ostatnich chwil

Starcie myśliwców chińskich z bombowcami USA

Agencja Nowych Chin doniosła w piątek, że w dniu 9 bm. doszło do walki między chińskimi samolotami myśliwskimi i amerykańskimi bombowcami, które zaatakowały wioskę chińską. W starciu tym — jak donosi Agencja Nowych Chin — jeden samolot amerykański „F-105 Thunderchief” został uszkodzony nad rejonem autonomicznym Kuangsi Czuanng w pobliżu granicy północno-górnego Wietnamu.

Relacja tego incydentu znalazła odbicie w oświadczeniu amerykańskiego sekretarza stanu Rusk, który zapowiedział w piątek na konferencji prasowej w Waszyngtonie, że zlecono zbadanie, czy „amerykańskie odrzutowce „F-105” zaatakowały 9 września wieś chińska“.

Adios, pomidory

Nadchodząca jesień coraz wyraźniej odczuwa się na owocowo-warzywnym rynku. Zmniejszają się dostawy pomidorów, w końcowej fazie zbiorów są ogórki, coraz mniej jest gruszek. Ostatnie tanie owoce, których w tym roku jest wyjątkowo dużo, to sliwki. Rozpoczęła się właśnie największa ich podaż, dzienny skup osiąga obecnie 1200-1500 ton i stan taki utrzyma się przez najbliższych 10 dni. Również do końca września będą w sprzedaży tanie jabłka jesiennych odmian.

Placówki skupu owoców i warzyw znajdują się w przededniu gromadzenia zimowych rezerw.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

Pierwsze ruchome schody w Łodzi



W PDT na Placu Niepodległości ukończono obudowę aluminiową gotowych już ruchomych schodów, tzw. trzeciego biegu. Jak nas informuje kierownik budowy inż. Zbigniew Stachowicz, są trzy kondygnacje schodów tworzące 6 biegów. Koszt konstrukcji mechanicznej sięga około 4 mln. złotych.

Foto — L. Olejniczak

